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PLANI I VEPRIMIT TE FAKULTETIT TE EDUKIMIT 
 
Fakulteti i Edukimit 

1. Prioriteti 1: Fakulteti, shoqëria dhe tregu i punës 

Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 
financiare 

Bartësit Mbikëqyrja 

Rishikimi i përmbajtjeve 
kurrikulare 

Identifikimi 
lëndëve me 
interes për tregun  
e punës 
 

x x x x x x  Personeli mësimdhënës 
sipas fushës përkatëse 

Dekani 

Themelimi i Zyres se 
Karrieres 
 

Konsulenca me 
studentet  dhe 
mesimdhenes 

  x    12.000 Njësia akademike Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Themelimi i Institutit 
per Hulumtime dhe 
trajnime në edukim 
 

Studimi i nevojave 
për tregun e 
punës 
Zhvillimi i 
trajnimeve për 
avancime 
Thithja e fondeve 
për veprimtari 
kërkimore-
shkencore 

x x     50.000 Dekani Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

http://www.uni-gjilan.net


Themelimi i Shoqatës 
së të diplomuareve - 
Alumni 

Krijimi i databazës 
për të diplomuarit 

x      5000 Dekani 
Zyra e TI 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Kompetencat 
profesionale 
tëmësimdhënësve 

Harmonizimi i 
raportit bartës-
lëndë 

x x x x x x  Mësimdhësnësit e 
lëndëve përkatëse 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Standardizimi i 
syllabusëve  

Rishikimi dhe 
pasurimi i 
syllabuseve me 
strategji te reja 

x x x x x x  Mësimdhësnësit e 
lëndëve përkatëse 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Standardizimi i 
metodave të vlerësimit 

Trajnimi i stafit 
akademik  për 
metoda dhe 
teknika te reja të 
vlerësimit  

x x x x x x 30.000 Dekani 
Këshilli i Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti  2: Krijimi i programeve (bacelor, master. Doktoraturë) 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Avancimi i 
programeve 
ekzistuese dhe 
studimi i 
fizibilitetit për 
krijimin  e 
programeve të 
reja  

Bacelor, 
master dhe 
doktoratë 
-Krijimi i 
programeve 
të 
përbashkët
a ndërmjet 
universitete
ve vendore 
dhe 
ndërkombë
tare 

x x x x x x 50.000 Këshilli Drejtues 
Senati, 
Këshilli i 
Fakultetit 

Dekani; 
Këshilli i 
Fakultetit 

 
 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti 3: Studentët 
Aktivitetet Qëllimi 

(veprimet) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 
financiare 

Bartësit Mbikëqyrja 



Mobiliteti i 
studentëve 
aktual dhe 
informimi i 
nxënësve të 
rajonit për 
mundësitë e 
studimit në UKZ 

Vizita 
studimore 
jashtë vendit 
Vizita 
informuese me 
maturantet e 
shkollave te 
rajonit 

x x x x x x 10.000 Dekani Dekani 
Këshilli i 
Fakultetit 

 
 
 
 
 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti Nr. 4: Burimet njerëzore 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Planifikimi i 
stafit akademik 
dhe 
administrativ 

Përgatitja e 
organogra
mit 
tëorganizim
it të 
personelit 
dhe 
strukturat e 
ardhshme 
të stafit 
= 
Rritja dhe 
trajnimi 
stafit 
akademik 
dhe 
administrat
iv 
- A
vancimi 
procesit te 
rekrutmit 

x x x x x x 120.000  Dekani 



dhe 
praktikave 
te 
punësimit 

 
 
 
 
 
 
 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti  5: Sistemi i sigurimit të cilësisë 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Zyra për cilësi, 
në kuadër të 
Fakultetit 

Identifiki
mi i 
kapacitete
ve për 
zyre 
- R
ritja e 
cilësisë së 
arsimit 
- I
nstitucion
alizimi i 
studentëv
e në 
sigurimin 
e cilësisë 

x x     12.000 Komisioni i caktuar 
nga Këshilli i 
Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i 
Fakultetit. 

Zhvillimi i 
trajnimeve 
profesionale për 
mësimdhënës 

Ngritja 
profesinal
e 
Shkëmbm
i i 
përvojave

x x x x x x    



ndërunive
rsitare 

 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti  6: Puna kërkimore shkencore 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Nxjerrja e një 
reviste 
shkencore 

- Plasimi i 
arritjeve 
kërkimoe 
shkencore 
të safit 
akademik 
- Nxitja e 
studentëv
e në 
hulumtim
e 
shkencore 

x x x x x x 12.000 Komisioni i caktuar 
nga Këshilli i 
Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i 
Fakultetit. 

Organizimi i 
konferencave 
dhe tryezave 
shkencore 

Promovim
i dhe 
ndërkomb
ëtarizimi i 
të 
arriturave 
shkencore 
në fushën 
e 
edukimit 

x x x x x x 50.000   

Botimi i veprave 
shkencore dhe 
teksteve 
universitare 

Ofrimi i 
teksteve 
universita
re 
studentëv
e 

x x x x x x 50.000   

 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti  7 Profilizimi i Fakultetit të Edukimit  
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 



Profilizimi në 
bazë të 
dokumenteve të 
MASHT-it dhe 
staregjive të 
instituciove të 
arsimit tëlartë 
dhe 
institucioneve 
të arsimit 
parauniversitar 

Zbatimi i 
kurrikulav
e për 
nivelin 
paraunive
ristar dhe 
univerista
r 

x x x x x x   Dekani;  
Këshilli i 
Fakultetit. 

 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti  8; Bashkëpunimi ndërkombëtar  
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Këmbimi i 
përvojave 
universitare  

Mobilittei 
i stafit 
akademik 

x x x x x x   Dekani;  
Këshilli i 
Fakultetit. 

Ndërkombëtariz
imi i punës 
kërkimoe 
shkencore 

Prezantim
në 
konferenc
ave 
ndërkomë
btare 

x x x x x x    

Aplikimi në 
projekte 
ndërkombëtare 

Thithja e 
fondeve 
për punë 
kërkimoe 
shkencore 
nga 
fondet e 
BE-se 

x x x x x x    

Përfitimi i 
bursave 
ndërkombëtare 
për studimet 
master dhe 
doktoratë 

Krijimi i 
përvojave 
të reja në 
studimet 
master 
dhe 
doktoratë 

x x x x x x    



 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti  9; Infrastruktura 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Këndi artistik Arritshmë
ria dhe 
kreativitet  
artistik 
dhe 
kompeten
cë 
profesion
ale 

 x     5.000 Këshilli i Fakultetit Dekani;  
Këshilli i 
Fakultetit. 

Sallat sportive Arritshmë
ria e 
shkathtësi
ve fizike 

  x    5.000 Këshilli i Fakultetit Dekani;  
Këshilli i 
Fakultetit. 

Institucioni 
parashkollor 
brendakampusit 

Mbajtja e 
praktikës 
nga 
studentët 
e 
Proramit 
Parashkoll
or 

 x     10.000 Këshilli i Fakultetit Dekani;  
Këshilli i 
Fakultetit. 

Laboratorii 
gjuhëve të huaja 

Arritshëm
ria e 
studenëtv
e në 
gjuhët e 
huaja 

      5.000 Këshilli i Fakultetit Dekani;  
Këshilli i 
Fakultetit. 

 
 
Fakulteti i Edukimit 
Prioriteti 10: Financat 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Ndarja e Pagesa e të  x x x x x € 1’000  Dekani 



buxhetit për 
njësi akademike 

punësuarve  
-
Miëmbajtja 
e kampusit 
- Pagesat e 
komunalive 
Pagesa 
mëditjeve 
për 
trajnime 
dhe për 
pjesëmarrje 
në 
konferenca 

 

Ndarja e 
mjeteve për 
mësimin praktik 

Arritja e 
efektshëmri
së së 
mësimit 
praktik 

 x x x x x    

Sigurimi i një 
veture 

Për nevojat 
e Fakultetit 
të Edukimit 

 x     20.000 Dekani Dekani 
Këshilli i 
Fakultetit 

Projektet 
hulumtuese 
shkencore dhe 
projektet e tjera 

Përfitimi i 
fondeve 
nga 
projektet 
hukumtues
e 

x x x x x x  Stafi akademik 
dhe studentët 

Dekani 
Këshilli i 
Fakultetit 

 


